
СОВЕТ 

Нивского сельского поселения Павлоградского  

муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2025                                                                                                        № 301 
д. Явлено-Покровка 

О дополнительном Соглашении между Павлоградским муниципальным 

районом Омской области и Нивским сельским поселением Павлоградского 

муниципального района Омской области о передаче части полномочий, 

предусмотренных утвержденных решением Совета Павлоградского 

муниципального района Омской области от 23.09.2022 № 175 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

Омской области, Совет Нивского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект дополнительного Соглашения к Соглашению между 

Павлоградским муниципальным районом Омской области и Нивским сельским 

поселением Павлоградского муниципального района Омской области о 

передаче осуществления части своих полномочий, утвержденным решением 

Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 23.09.2022 

№ 175, решением Совета Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области от 28.09.2022 № 150. 

2. Поручить Администрации Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области в установленном 

законом порядке заключить с Администрацией Павлоградского 

муниципального района Омской области дополнительное Соглашение о 

передаче Павлоградскому муниципальному району Омской области 

полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 

настоящего решения.  

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Нивского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте Нивского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                        Е.Г. Бохан 
 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Павлоградского 

муниципального района Омской области 

от «       »                  2025 г. № __ 

 Приложение № 1 

к решению Совета Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области 

от «__»___________2025 г. № ____ 

Утверждено  

Решением Совета 

Павлоградского муниципального района 

Омской области  

от «         »                        2025 г. № ____ 

Утверждено  

Решением Совета Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области  

от  «___» _________2025 г. №______ 
 

 

Дополнительное соглашение   

к соглашению между Павлоградским муниципальным районом Омской 

области и Нивским сельским поселением Павлоградского 

муниципального района Омской области о передаче части  

полномочий, предусмотренных утвержденных решением  

Совета Павлоградского муниципального района  

Омской области от 23.09.2022 № 175 

 

    «    » марта 2025 года 

 

Администрация Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, в лице Главы Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области Бохан 

Елены Геннадьевны, действующей на основании Устава Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, в силу 

норм Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», именуемая в 

дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Павлоградского 

муниципального района Омской области, в лице Главы Павлоградского 

муниципального района Омской области Сухоносова Александра 

Владимировича, действующего на основании  Устава Павлоградского 

муниципального района Омской области, в силу норм Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», именуемая в дальнейшем «Сторона 

2», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», 

руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение 

о нижеследующем: 

 

1. Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является 

внесение Сторонами изменений в Соглашение между Павлоградским 

муниципальным районом Омской области и Нивским сельским поселением 



Павлоградского муниципального района Омской области о передаче 

осуществления части своих полномочий, утвержденным решением Совета 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

Омской области от 28.09.2022 №150, решением Совета Павлоградского 

муниципального района Омской области от 23.09.2022  № 175 (далее по тексту 

– Соглашение). Стороны согласились внести в Соглашение следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Соглашения после слов «содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

Омской области на период с 1 января 2025 года» слова «по 1 мая 2025 года.» 

заменить словами «по 31 декабря 2025 года.» 

1.2. Абзац 3 пункта 3.2. Соглашения изложить в редакции: 

« - 28 949,07 (двадцать восемь тысяч девятьсот сорок девять) рублей 07 

копеек на 2025 финансовый год;». 

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим 

Дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия 

Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой 

частью Соглашения. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента 

подписания и действует до окончания действия Соглашения. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух 

экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, пол одному для 

каждой Сторон. 

6. Реквизиты и подписи сторон: 

 

 

 

«Сторона 1» 

 

Глава Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района                                      

Омской области 

______________ Е.Г. Бохан  

«____»________ 2025 г.  
М. П. 

«Сторона 2» 

 

Глава Павлоградского        

муниципального района       

Омской области 
 

       ____________ А. В. Сухоносов 

 

«      » марта  2025 г. 
М. П. 

 
 

 

 

 


